
tullverket.se

TULLNytt
FÖRETAGSINFORMATION

Nr 15:9 oktober 2014

Forts. nästa sida

Monetärt tullvärde – nytt begrepp efter  
1 januari 2015
Vid årsskiftet ska importmomsen redovisas till Skatteverket istället för att betalas till Tullverket. 
Därmed införs ett nytt begrepp, monetärt tullvärde (tullvärde uttryckt i SEK). Har ditt företag svensk 
momsregistrering ska ni alltid från och med årsskiftet deklarera ett monetärt tullvärde. Det ska 
anges i fält 47 på importdeklarationen tillsammans med kod 1MT. Det är det monetära tullvärdet 
samt tull och andra avgifter som debiterats av Tullverket och eventuella bikostnader som ska 
ingå i beskattningsunderlaget för importmoms. Momsregistrerade företag ska sedan redovisa 
beskattningsunderlaget för moms i momsdeklarationen till Skatteverket från 1 januari 2015.

Avgiftskod A00, tull, finns kvar som vanligt. I kolumnen för beskattningsgrund efter A00 anger du 
tullvärdet, vikten eller stycketalet du beräknar tullen på. Det överlägset vanligaste är att tull tas ut som 
en procentsats på tullvärdet, och då kommer samma tullvärde alltså att deklareras två gånger, både med 
kod A00 och kod 1MT.  Anledningen till detta är kod A00 inte alltid anges, exempelvis när varan är tullfri. 
Det monetära tullvärdet med kod 1MT ska däremot alltid finnas med. De båda värdena kommer skilja sig 
åt i de fall beskattningsgrunden för A00 inte är ett tullvärde, utan en vikt eller stycketal som du beräknar 
tullen på.  

Exempel, fält 47 i tulldeklarationen. 
Du deklarerar t-shirts med ett tullvärde på 10 000 kr. Tullsatsen är 12 %. Tullvärdet är samma på båda 
raderna. 

Slag	 Beskattningsgrund	 Tullsats	 Belopp

A00	 10 000		  12 %	 1200

1MT	 10 000		
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Exempel, fält 47 i tulldeklarationen
Du deklarerar delar till räkneapparater med ett tullvärde på 250 000 kr. Delarna är tullfria. Du deklarerar 
bara koden 1MT.

Slag	 Beskattningsgrund	 Tullsats	 Belopp

1MT	 250 000

Monetärt tullvärde (1MT) är inte samma som nuvarande B00, avgiftskod för importmoms
Kod 1MT innebär ett tullvärde uttryckt i SEK. Avgiftskod B00 står för moms. Importmomsen beräknas 
på beskattningsunderlaget för moms, och det är inte detsamma som tullvärdet. För att räkna ut 
beskattningsunderlaget för moms utgår man ifrån tullvärdet (1MT) och lägger till vissa kostnader. 
Beskattningsunderlaget för moms beräknas på samma sätt som tidigare och utgörs av varornas tullvärde 
enligt Tullverket, inklusive eventuell tull och andra statliga skatter eller avgifter, samt eventuella 
bikostnader (till exempel provision, emballage, transport- och försäkringskostnader som har uppkommit 
inom EU fram till bestämmelseorten och som inte redan ingår i tullvärdet). Avgiftskoden B00 kommer 
efter 1 januari 2015 inte längre att användas av momsregistrerade företag, utan den har ersatts av att 
dessa företag själva redovisar beskattningsunderlaget till Skatteverket. Momsregistrerade företag får 
alltså själva utifrån tullvärdet räkna fram beskattningsunderlaget för moms innan de redovisar det till 
Skatteverket.

När importmomsen ska betalas i ett annat EU-land
Om ditt företag har import där momsen ska deklareras i ett annat EU-land och ni deklarerar 
förfarandekod FF1 som börjar på 42 eller 63, kommer dessa importer inte att ingå i tjänsten Underlag 
momsredovisning. Det är för att denna tjänst bara omfattar import där momsen ska betalas i Sverige.

Var finns information om underlaget för importmoms när tullombud lämnar 
importdeklarationen? 
I de fall företaget anlitar ett ombud som använder sitt kredittillstånd och vidarefakturerar kund, får 
ombudet uppgifterna i Meddelande om fastställda värden och avgifter via en tjänst i Mina sidor. Ombudet 
ansvarar för att förse sin kund med dessa uppgifter. Samtliga företag som själva har eller skaffar sig Mina 
sidor kommer ha möjlighet att se samma uppgifter som sitt ombud där. 

Om ett ombud sköter deklarationerna för ett företag och företagets kredittillstånd används, så kommer 
uppgifter att framgå i tullräkningen som företaget själva får. 

Alltså, det är enbart i de fall som ombudet använder sitt eget kredittillstånd som uppgifterna framgår 
i Meddelande om fastställda värden och avgifter, i övriga fall framgår uppgifterna på företagets egna 
tullräkning. 

I de fall företaget importerar för sin egen räkning och med sitt eget kredittillstånd framgår uppgifterna på 
företagets tullräkning.

Läs mer om importmomsförändringen på tullverket.se

http://www.tullverket.se/innehallao/i/importmomstillskatteverket/importmomsforandringarinfor2015/importmomsforandringarinfor2015.4.e0158eb140f9d5442d2408.html
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Nytt om klassificering 
Klassificeringsförordning för fordon för personbefordran
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, (EU) nr 1034/2014, börjar gälla den 21 oktober 2014. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 25 september 2014 (se artikel 
12.6 i tullkodex 2913/92).

Klassificeringsförordning för delar till gasturbiner
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, (EU) nr 1035/2014, börjar gälla den 21 oktober 2014. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 25 september 2014 (se artikel 
12.6 i tullkodex 2913/92).

Klassificeringsförordning för komponenter till apparater enligt 8528
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, (EU) nr 1036/2014, börjar gälla den 21 oktober 2014. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 25 september 2014 (se artikel 
12.6 i tullkodex 2913/92).

Klassificeringsförordning för lysdiod
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, (EU) nr 1037/2014, börjar gälla den 21 oktober 2014. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 25 september 2014 (se artikel 
12.6 i tullkodex 2913/92).

Klassificeringsförordning för instrument som används för medicinskt, dentalt eller veterinärt 
bruk
Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda 
det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, (EU) nr 1038/2014, börjar gälla den 21 oktober 2014. Om du har ett bindande 
klassificeringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 25 september 2014 (se artikel 
12.6 i tullkodex 2913/92).

	
Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT.

1Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och 
export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är 
utfärdat på. 

http://www.tullverket.se/download/18.63c6af09148ac6fe1a8155/1412324675619/forordning_1034_2014.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.63c6af09148ac6fe1a8156/1412324676205/forordning_1035_2014.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.63c6af09148ac6fe1a8157/1412324676781/forordning_1036_2014.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.63c6af09148ac6fe1a8158/1412324677423/forordning_1037_2014.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.63c6af09148ac6fe1a8159/1412324678335/forordning_1038_2014.pdf
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
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TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen inom 
tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. För att komma 
till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, klicka här.

Redaktion Adress Telefon Webb

redaktionen@tullverket.se
Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

Glasfiberväv med öppna maskor avsända från Indien
Kommissionen har inlett en översyn av importen av glasfiberväv med öppna maskor avsända från 
Indien. Översynen gäller tillverkare Pyrotek India Pvt. Ltd och om företaget kan beviljas undantag från 
antidumpningstullen på import av ovan nämnda glasfiberväv som avsänds från Indien. 

(EUT C 330, 2014)

Ammoniumnitrat med ursprung i Ryssland
Efter avslutad översyn vid giltighetstidens utgång förlängs antidumpningstullen på import av 
ammoniumnitrat med ursprung i Ryssland. Tullsatserna är oförändrade. 

(EUT L 280, 2014)

Sömlösa rör av järn eller stål med ursprung i Kina
Kommissionen har inlett en översyn vid giltighetstidens utgång av antidumpningsåtgärderna mot 
importen av vissa sömlösa rör av järn eller stål med ursprung i Kina. Under översynen fortsätter 
åtgärderna att gälla. Icke-närstående importörer som önskar delta och ingå i urvalet vid undersökningen 
ska anmäla sig till kommissionen inom 15 dagar (se punkt 5.1.3). Anmälningsblankett finns i bilaga II. 

(EUT C 347, 2014)

Nytt om antidumpning 

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. 

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala vid import av varor 
som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns fullständig information om antidumpning 
på Kommerskollegiums webbplats.

http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
mailto:redaktionen@tullverket.se/
http://www.tullverket.se
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/

